PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июля 2022 г.

	№ 15/66

г. Вологда

Об отдельных вопросах аккредитации представителей средств массовой информации на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года и последующие единые дни голосования
В соответствии с пунктом 2.3 Порядка аккредитации представителей средств массовой информации для присутствия в течение всего периода голосования в помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, определении результатов выборов, референдумов, назначенных на 11 сентября 2022 года и последующие единые дни голосования, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 июля 2022 года № 89/743-8, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Установить, что при проведении выборов, назначенных на 11 сентября 2022 года, главный редактор средства массовой информации, зарегистрированного для распространения на территории одного субъекта Российской Федерации или территории муниципального образования, редакция которого расположена за пределами города Вологды, вправе подать заявку на аккредитацию своих представителей в Избирательную комиссию Вологодской области через соответствующую территориальную избирательную комиссию Вологодской области.
2. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий организовать прием и передачу в Избирательную комиссию Вологодской области поступивших к ним заявок на аккредитацию представителей средств массовой информации (далее – заявки), а также выдачу направленных Избирательной комиссией Вологодской области аккредитационных удостоверений представителям средств массовой информации.

3. Территориальным избирательным комиссиям обеспечить прием заявок в соответствии с графиком работы территориальных избирательных комиссий в период, который начинается с 20 июля 2022 года и оканчивается 7 сентября 2022 года (а для осуществления полномочий при досрочном голосовании указанный период оканчивается 27 августа 2022 года).
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

	О.Н. Шляпаков

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	О.В. Замараев